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Helse- og omsorgsdepartementet  

 

 

Oslo, 17.01.25 

Innspill til forslag om endringer i folkehelseloven 

Det vises til høringsbrev fra helse- og omsorgsdepartementet av 18.10.24 om forslag 

til endringer i lov om folkehelsearbeid. Norsk Forbund for Utviklingshemmede takker 

for anledningen til å inngi høringssvar.  

Norsk Forbund for Utviklingshemmede (NFU) er en menneskerettighetsorganisasjon 

som både arbeider for full deltakelse og likestilling, og mot diskriminering. NFU skal 

ivareta interessene til mennesker med utviklingshemming og deres familier overfor 

sentrale, regionale og lokale myndigheter. NFU har rundt 8400 betalende 

medlemmer.  

Personer med utviklingshemming har dårligere helse, og er mer utsatt for å utvikle 

adferdsforstyrrelser og psykiske lidelser eller andre tilleggsdiagnoser enn 

befolkningen ellers.1 De har også en økt risiko for å utvikle kroniske sykdommer og 

livsstilssykdommer.2 I tillegg, er dette en gruppe som ikke har likeverdig nytte av 

nasjonale folkehelsestrategier.3  

I Meld. St. 8 (2022-2023) Menneskerettar for personar med utviklingshemming blir 

disse utfordringene beskrevet, og det blir uttalt at Regjeringen vil legge frem en 

stortingsmelding om folkehelse, med mål om å utjevne sosiale helseforskjeller, som 

en del av innsatsen på dette området. Likevel, er personer med utviklingshemming 

så vidt nevnt i denne Folkehelsemeldinga. De er heller ikke nevnt i departementets 

høringsnotat i denne saken.  

På bakgrunn av utfordringen personer med utviklingshemming møter på dette 

området, burde denne gruppen vært en sentral del av Regjeringens arbeid med å 

utjevne sosiale helseforskjeller. Vi minner også om at høyest oppnåelig 

helsestandard er en menneskerettighet, også for personer med utviklingshemming, 

ifølge CRPD artikkel 25.  

 
1 https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/funksjonsnedsettelse/funk-helse/  
2 https://www.bufdir.no/statistikk-og-analyse/funksjonsnedsettelse/funk-helse/  
3 Emerson 2021, NOU 2016:173 
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NFU ber derfor departementet om at personer med utviklingshemming også blir 

inkludert i det nasjonale folkehelsearbeidet.  

Med vennlig hilsen,  

 

 

Hedvig Ekberg                                                               Inga Marie Tronsaune  

Generalsekretær                                                           Juridisk rådgiver  


